»Alfonso Aragonum Regi subiectis pro ut constat per

»e.ius sentenciara sub predicha suppressione et unione

»ac
iacorporatione latam et fulminatam in civitateDer

»dense auno anativitate domini j0 CCCca° tricesimo

»tercio in dicione uudecima die yero Jovis e hora quar

»ta post meridiem iutituiata XXIII mensis July ponti

»ficatus sanctiss mil in christo patris et domini noslrl

»domini Eugeni divina providencia pape qUarti anuo

»tercio etc

Lo primer document que transcriti es la incorpo

ració t'en lo cardenal del papa Martí V, Aloman Ade

man), de aqueas beneficia de Belicayre havors que

(1) Ab tot no trigárem á coneixe una orde del rey Fer

rando Ú. u' Andreu Pons de Torruella de Mongri manant

entregas las illas al eonvent que debla fabriearshi. sDi

eimus et mandamus quod dieta Turri et alia gnu ibidem

ex coneesione Regia teneatis priori fratribus que dicti mo

nasterii seu cui voluint loco sui redeatis et libei.etis tut

aiiter omnia condietione cesbare Data Barehirione IX dio

mandil anno_anativitate domini CCCC° XIII Rex Ferdi

nandus
Arxiti de la corona d'Aragó. Gratiarum. 2. Ferdinandua I.

(2) En la col-leeció diplomática del sobre aludit n' An

dreu Balaguer.

284 LA RENAXENSA.

per reduhir á obediencia á Pere de Luna, (1), vingué
á Espanya congregantse ab gran número de prelats
en la ciutat de Lleyda. Figuran en son comensament

abat de Sta. Maria de Rosas, jo prior del convent d'

Ullá, Andreu Bertran canonge de Valencia y després
din.

«Dilectorum nobis in christo consiliariorum civitatis

»Barchinone insinuatione deductum ad noticiam nos

»tram quod ohm illustrissima demina Margarita Regi
»na Aragonum fervore devationis accensu quem

» sancti sepulcri dominici Jherosolomitani ordinis

»sancti sepulcri gerebat ad Dei laudem et in honorem

»ac sub vocabulo assumptione beate Afarie virginis
»sancti angeliunum monasterium cum campanali cam

»panis cimenterio et alys domibus necessum officinis per

»usio et habitatione Tresdecimpersonarum videlicet unum

».., prioris qui caput ipsius monasteri existet et duo

»decimiratruum sepulcri dominici et ordinis predicto
»rum in incula matas insula de les medes nuncupata Ge

»rundensis diocesis de bonis suis propiis fundare et

»edificare proponens á Petro de Luna tuno benedic

»to XIII in sua obedientia nuncupato construendi et

»edifficandi ipsum monasterium sibi licentiam concedi

»ne nonulla benefitia simplitia eclesiastica in ecclesia

»sive capella sive prioratus castri de bellicadro dicte

»diocesis instituta que sine cura sunt et ad presenta
»tionem Regis Aragonum protempore existentis perti

»nent ac etiam capellam beate Marie de mar nuncu

»patam dicte diocesis in heremo constructam que ad

»abbatem monasteri beate Marie de Ameno ordinis

»sancti benedieti eiusdem diocesis pertinent et etiam

»Monasterium monialium beata Marie ordinis sancti

»benedicto predicte diocesis in quo ut asserebatur una

monasteri abbatissa tuno degebat et quorum

»fruetus redditut et perventus centum et septuaginta...
»monete que in illis partibus currentis ut asserebatur

»non debant cum lila per cessum vel decesum bene
»ficiatorum capellam Abbatisse predictorum vocate
»contigerit dum modo dictipatroni fratrum capellarum
»ad id assensus accederit incorporanda amiectenda et

»perpetuo unienda dicto monasterio da les medes etc....

Y mes avall es notable lo que diu

«Cum autem sicut eadem petitio subumgebat jam
»in dicto loco de les medes dredictum monasterium co

»tidie per mama christi Adelium edificetur cite

Y fineix lo document...

«Date Barchinone Kalendas frebroari anuo anativitate

»domini Millessimo Quadrigentesimo decimonono pon

»tificatus sanctissimi domini nostri domini Martini di

»vina providencia pape V anuo secutelo.

Dos anys mes tart quedaren vacants los dos bene

ficis de la dita capella de Bellcayre lo un per mort

de Ramon Parera y per mort altre de Bernat Sant

Pene preberes; donantse ab tal motiu y á instancia

de fray Joan Gerónim prior de las Medas, una sen

tencia de incorporació per lo legat apostólich.
«Dios igitur Petrus prior executor profatus voleas

»tamque venus obedientia salvia mandatum dicti domi

»u: etc

(') Benet XIII á qui doná mátzinas estant en Saragossa
segons esplica l'autor deis Anales de Aragon, tom. III, fol.

134. Arriba á Barcelona 1' any 1418 congregant á Lleyda los

prelats de aquestos regnes

Feliu, tom. II, pag. 432.

(2) Desgraciadament en esta part la escriptura está
Inalmesa,

Y per lo que es entretinguda y massa extensa nos

estalviarem de copiarla posant sois acabament.
»Datum et actum in loco nostro de Cavanellis in domo

»habitationis nostre die Jovis que eratdecima septima
»A prilis auno anativitate domini Millesimo Quadringen
»tesimo vicessimo primo presentibus ad hec vocatis per

»testibus discreto Petro de galierio sacrista ecclesie de
»Cavanellis et Guillermo folch de Vulpiliaco °oro nden
»sis diocesis Eg q4 o Johannes poncy habitator de cor

»clamó autoritate Regia notarius publicus per totam
»terram et domitationem illustrisimi domini Regia
»Aragonum etc

Com un recort se parla després de la escriptura de
fundació ja coneguda, del rey Ferrando en 1413, y